2025 年 8 月 6 日

関西学生ハンドボール連盟

各位

関西学生ハンドボール連盟

トレーナー部

秋リーグ期間中の講習会についてのご案内

 日頃より、関西学連の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、2025 年秋季リーグ戦期間中に講習会を開催いたします。

開催内容としては①テーピング講習会、②ハンドボールスキルの向上に向けたトレーニング

講習会(新チームに向けて)、③期間中にチーム単位での個別相談、を考えております。②、③

に関しましては、後日詳細が決まり次第ご連絡いたします。

 今回はその第一弾として、テーピング(下肢編)講習会を行いたいと思います。その内容とし

ては、けがの予防や試合に向けたコンディションテーピング(ファンクショナルテーピング)を

考えております。

 いかに詳細を記しますので、皆様お誘い合わせの上、ご参加のほどお願い致します。

 申込期限は一週間前の 8/17（日）とします。

１．日時・場所

  ・2025 年秋リーグ開会式、学連会議終了後（8/23 13:30 集合 13:40 開始)、

＠関西福祉科学大学

２. 講習の所要時間

  ・1 時間半前後

３．講習会参加費

  学連所属学生：700 円/人(講習会中に使用するテーピング代含)

  その他：3000 円/人

  ※講習会当日に現金で持参して下さい。

４．持ち物

  ・筆記用具

   ※講習中に使用する練習用のテーピングはこちらで用意します。その他各自で必要なも

のを持参して下さい。

５．参加申し込み方法

 下の Google フォームから申し込みをお願い致します。

 https://forms.gle/iXN5J1ywoHkoAmni8

以上

https://forms.gle/iXN5J1ywoHkoAmni8